
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года № 164

О внесении изменений и дополнений
в основную образовательную программу 
среднего общего образования
МБОУ Ломовская СШ

В целях реализации Федерального закона от 24.09.2023 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования», на основании 
решения педагогического совета (Протокол №1 от 29.08.2023), Большого 
Совета (Протокол №1 от 30.08.2023) приказываю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в основную 
образовательную программу среднего общего образования МБОУ 
Ломовская СШ (редакция 2022г.):

В содержательном разделе заменить рабочие программы учебных 
предметов «Русский язык», «Литература», «История», 
«Обществознание», «География», «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на рабочие программы этих учебных предметов 
разработанных в соответствии с ФОП СОО (Приложение 1).

2. Приложение к приказу (102 страницы) хранить в электронном виде.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ Ломовская Рогожина Е.Н.


